Página 59   10 de Novembro de 2023 Nº 28.620Diário   Oficial
<#E.G.B#1512549#59#1514237>

RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/47222

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público a
Retificação do Aviso de Licitação, publicado no D.O.E n.28.615 Pagina
78 do dia 01/11/23, conforme indicado abaixo.

ONDE SE LÊ

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
14h30min (horário de Brasília) do dia 08/11/2023.

LEIA - SE

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min
(horário de Brasília) do dia 16/11/2023.

Disponibilizado no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br
e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 09 de novembro de 2023.

NELSON AUGUSTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial - SES/MT

<#E.G.B#1512549#59#1514237/>

Protocolo 1512549
<#E.G.B#1512555#59#1514244>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/44498
REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 073/2023

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 10/11/2023
até às 08h59min (horário de Brasília) do dia 24/11/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Brasília) do dia 24/11/2023, cujo objeto consiste
em “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA
COMPLEXIDADE VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTES NESTE
EDITAL - LISTA 10 (AQUECEDOR)”. O Edital está disponível no Portal
de Aquisições (link:www.comprasgovernamentais.gov.br), onde será
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no
site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/li-
citacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410
- Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 09 de novembro de 2023.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial - SES/MT

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1512555#59#1514244/>

Protocolo 1512555
<#E.G.B#1512535#59#1514225>

PORTARIA Nº 806/2023/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual e
CONSIDERANDO o disposto nos art. 7 e 117 da Lei 14.133/2021 e o art.
307 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência do contrato
celebrado;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução do contrato celebrado pela Secretária
de Estado de Saúde, abaixo discriminado, a partir da vigência abaixo:

CONTRATO Nº 151/2023/SES/MT - VIGÊNCIA PARTIR DE 14/09/2023
A 13/09/2025

FORNECEDOR: SINGULAR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI-ME
GESTOR DE CONTRATO - MT HEMOCENTRO

Gian Carla Zanela - Matrícula: 289190
FISCAL TITULAR - MT

HEMOCENTRO
SUPLENTE DE FISCAL - MT

HEMOCENTRO
Dilce Catarina Gomes de Matos

-Matrícula:113031
Arnildo Lopes Mendes - Matrícula:
93229

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos
são disciplinadas pela Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de
2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de 25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se
as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 09 de novembro 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)
<#E.G.B#1512535#59#1514225/>

Protocolo 1512535
<#E.G.B#1512548#59#1514235>

PORTARIA Nº 807/2023/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art. 102 do
Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados, a partir da vigência
abaixo:

CONTRATO Nº 134/2020/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE:
27/10/2023 A 18/05/2023

FORNECEDOR: SERTIM INSTRUMENTALIZAÇÃO, METROLOGIA,
AUTOMAÇÃO LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO
DE: Luci Emília Grzybowski de
Oliveira-
Matricula: 110184

PARA: Camila Teixeira Vasques-
Matrícula: 315298

CONTRATO Nº 041/2021/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE:
27/10/2023 A 20/02/2024

FORNECEDOR: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO
DE: Luci Emília Grzybowski de
Oliveira-
Matricula: 110184

PARA: Elizangela Vicuna Couto da
Silva Cintra-
Matrícula: 294953

CONTRATO Nº 101/2022/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE:
27/10/2023 A 31/05/2024

FORNECEDOR: ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA
SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO

DE: Luci Emília Grzybowski de
Oliveira-
Matricula: 110184

PARA: Micheli Lina Alves-
Matrícula: 217147

CONTRATO Nº 022/2023/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE:
27/10/2023 A 13/02/2024

FORNECEDOR: LUPPA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRE-
SENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO
DE: Luci Emília Grzybowski de
Oliveira-
Matricula: 110184

PARA: Olga Ponciano da Silva-
Matrícula: 272395

CONTRATO Nº 025/2023/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE:
27/10/2023 A 13/02/2024

FORNECEDOR: OASIS ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME
SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO

DE: Luci Emília Grzybowski de
Oliveira-
Matricula: 110184

PARA: Olga Ponciano da Silva-
Matrícula: 272395

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR
DE: Pedro Pereira dos Santos
Filho -
Matricula: 295478

PARA: Rafaella Velasques Ricas -
Matrícula: 295479

CONTRATO Nº 146/2018/SES/MT - VIGÊNCIA A PARTIR DE:
20/09/2023 A 19/09/2024

FORNECEDOR: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL SETORIAL TITULAR -LACEN
DE: Lidiane Pereira dos Santos-
Matricula: 59288

PARA: Egiane Queiroz de Souza
Rodrigues -
Matrícula: 312030

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3a310124